
09 de março de 2022 - Ano XXI. Nº 2421 - Página. 01 a 10

PORTARIAGABINETE DO VICE-PREFEITO

PORTARIA Nº 12, DE 1º DE MARÇO DE 2022. Nomeia para cargos de provimento em comissão os servidores constantes no Anexo Único, parte 
integrante desta Portaria. O CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Exe-
cutivo, nos termos do art. 62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 
26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 1º de março de 2022, os servidores constantes no Anexo Único, parte integrante 
desta Portaria, para os cargos de provimento em comissão integrantes da estrutura organizacional do Gabinete do Vice-Prefeito, criado pela Lei Com-
plementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º As despesas decorrentes desta 
Portaria correrão por conta da dotação orçamentária própria da Chefia de Gabinete do Vice-Prefeito, consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta 
Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO em 1 de março de 2022. FRAN-
CISCO EVANDSON TEIXEIRA LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal 
de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 12, DE 1º DE MARÇO DE 2022.

ITEM SERVIDOR CARGO SIMBOLOGIA

01 JOÃO MENDES DE SOUZA FILHO ASSESSOR TÉCNICO I EI-1

02 VALDENICIO CRUZ MENEZES ASSIATENTE TÉCNICO EI-3

03 MARCOS ANDRE PIRES DA SILVA JUNIOR ASSISTENTE TÉCNICO EI-3

04 VICTOR SILVAS TORRES ASSESSOR ESPECIAL II ASS-2

GABINETE DO CHEFE DE GABINETE DO VICE-PREFEITO, em 01 de março de 2022. FRANCISCO EVANDSON TEIXEIRA 
LIMA - Chefe de Gabinete do Vice-Prefeito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, 
Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIAPROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 52, DE 07 DE MARÇO DE 2022. Altera o período de gozo de férias do servidor na forma que indica. O PROCURADOR-GERAL 
DO MUNICÍPIO, no uso de suas obrigações previstas no art.62, II da Lei Orgânica do Município de Caucaia; CONSIDERANDO o motivo de superior 
interesse público afeto as atividades da Procuradoria-Geral do Município desenvolvidas pelo servidor relacionado nesta Portaria; CONSIDERANDO 
o disposto no § 1º do art. 58 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE: Art. 1º ALTERAR, o período de gozo de férias do 
servidor PEDRO HENRIQUE BARROS DANTAS, matrícula 74300, ocupante do cargo em comissão de Membro da Equipe de Apoio do Pregão, 
marcadas anteriormente para o mês de março de 2022, as quais serão usufruídas em dois períodos, sendo o primeiro período de 07 a 21 de março de 
2022 e o segundo período em data a ser marcada posteriormente, Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 07 de março de 2022. GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, em 07 de março de 2022. GUTHEMBERG 
HOLANDA BEZERRA DE SOUZA - Procurador-Geral - OAB/CE nº 22.991.

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA

PORTARIA Nº 15, de 09 de março de 2022. Nomeia a candidata aprovada em Concurso Público, relacionada abaixo, conforme resultado publicado 
e homologado através do Edital de Convocação nº 02/2022 – Concurso 001/2016 (CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 
0003842-21-2018-8.06.0064). A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o art.62, inciso V e o art.143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de 
Caucaia, c/c art. 3º do Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º - NOMEAR de acordo com o art. 37, inciso II, da Constituição 
Federal, a Lei nº 2049/2009, o art.15, inciso I e artigos 16, 17 e 18, da Lei Complementar nº 001 de 23 de dezembro de 2009 - Regime Jurídico dos 
Servidores do Município de Caucaia, e em CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL – PROCESSO Nº 0003842-21-2018-8.06.0064,  a candidata 
relacionada abaixo, aprovada em Concurso Público, conforme resultado publicado e homologado através do Edital nº 001/2016, de 27 de outubro de 
2016, publicado no Diário Oficial do Município, datado de 27 de outubro de 2016, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de ASSISTENTE SOCIAL, 
com carga horária de 200 (duzentas) horas mensais, com lotação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho, órgão integrante da 
estrutura organizacional do Poder Executivo Municipal de Caucaia. 

Nº NOME

01 PATRÍCIA EMMANUELLE MELO E ALMEIDA MUNIZ



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2421 PÁGINA 2

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Desenvolvi-
mento Social e Trabalho, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, em 09 de março de 2022. ANA CLAUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIA Nº 16, DE 09 de MARÇO DE 2022. Concede Gratificação pela Execução de Trabalho Técnico Relevante a ANTÔNIA MARIA TELES 
ROCHA, na forma que indica. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, no uso das atri-
buições que lhe conferem o art. 62, inciso V, art. 143, inciso II, alínea “a” e “e” e seu Parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia, 
combinado com o § 3º do art. 4º do Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o art. 106, VI e art. 123 da Lei Complementar nº 
01, de 23 de dezembro de 2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Cau-
caia; CONSIDERANDO o art. 9º da Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, que dispõe sobre a gratificação pela execução de Trabalho 
Técnico Relevante; RESOLVE:  Art. 1º CONCEDER à Sra. ANTÔNIA MARIA TELES ROCHA – Matrícula 79526, Gratificação pela Execução de 
Trabalho Técnico Relevante, no valor de R$ 1.500,00, mensalmente. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orça-
mentária própria da Secretaria Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia, consignada no vigente orçamento do Poder Executivo 
Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA, em 09 de março de 2022. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Admi-
nistração, Gestão de Pessoas e Tecnologia. GEORGE VERAS BANDEIRA  - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 081, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DOS SERVIDORES OCUPANTES DOS CARGOS DE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE E 

AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO  Nº 
PROCESSO 

DATA 
PROCESSO

PORCENTAGEM 
(%)

BASE LEGAL DA 
PORCENTAGEM

1 54086 FRANCENIR 
LOPES VIANA

AGENTE 
COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE
GRADUAÇÃO 2022000356 11/01/2022 10

Art. 20, inciso I da 
Lei nº 3.021, de 30 de 

maio de 2019.

PORTARIASSECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 080, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS INDICA-
DOS, NOS TERMOS DA LEI 2.502/2013, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do De-
creto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo Único, parte integrante da presente 
Portaria; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 9º da Lei Municipal nº 2.502 de 05 de dezembro de 2013 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração 
dos Servidores de Nível Fundamental e Médio do Poder Executivo do Município de Caucaia, RESOLVE: Art. 1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE 
TITULAÇÃO aos servidores integrantes da Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo Único, parte integrante da 
presente Portaria, observadas as respectivas condições e percentuais incidentes sobre o vencimento base de cada servidor. Art. 2º. As despesas decor-
rentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 3º. Os efeitos financeiros desta Portaria 
retroagirão a partir das datas de aberturas dos processos. Art. 4º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, em 24 de fevereiro de 2022. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. GEORGE VERAS BAN-
DEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

ANEXO ÚNICO - A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 080, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022.
GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO DOS SERVIDORES DE NÍVEL FUNDAMENTAL E MÉDIO

ORD. MAT. NOME CARGO TÍTULO  Nº 
PROCESSO 

DATA 
PROCESSO

PORCENTAGEM 
(%)

BASE LEGAL DA 
PORCENTAGEM

1 47575
JOSE RICARDO 

ARAUJO DE 
AGUIAR

AGENTE DE 
SUPORTE 

GERENCIAL
ESPECIALISTA 2021008848 23/11/2021 20

Art. 9º, inciso II da 
Lei nº 2.502, de 05 
de dezembro de 

2013.

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 24 de fevereiro de 2022. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário 
Municipal de Saúde. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PORTARIA Nº 081, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022. CONCEDE GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO AOS SERVIDORES PÚBLICOS INDI-
CADOS, NOS TERMOS DA LEI 3.021/2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA 
DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados com o art. 4º do 
Decreto nº 516, de 26 de dezembro de 2013; CONSIDERANDO o inteiro teor dos Processos mencionados no Anexo Único, parte integrante da presen-
te Portaria; CONSIDERANDO o que dispõe o art. 20 da Lei Municipal nº 3.021 de 30 de maio de 2019 - Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração 
dos Servidores ocupantes do cargo de Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias do Município de Caucaia, RESOLVE:  Art. 
1º. CONCEDER GRATIFICAÇÃO DE TITULAÇÃO aos servidores Agente Comunitário de Saúde e Agente de Combate às Endemias, integrantes da 
Estrutura Organizacional da Secretaria Municipal de Saúde, elencados no Anexo Único, parte integrante da presente Portaria, observadas as respecti-
vas condições e percentuais incidentes sobre o vencimento base de cada servidor.  Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da 
dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Saúde.  Art. 3º. Os efeitos financeiros desta Portaria retroagirão a partir das datas de aberturas 
dos processos. Art. 4º.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 24 de fevereiro de 2022. 
ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, 
Planejamento e Orçamento.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2421 PÁGINA 3

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 24 de fevereiro de 2022. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário 
Municipal de Saúde. GEORGE VERAS BANDEIRA - Secretário Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - PORTARIA Nº 084, DE 01 DE MARÇO DE 2022. NOMEIA DEBORA BELCHIOR LIMA, para o 
cargo de provimento em comissão de GERENTE DA ASSESORIA JURIDICA. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE 
CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 
516, de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR DEBORA BELCHIOR LIMA, para o cargo de provimento em comissão de GEREN-
TE DA ASSESORIA JURIDICA, a partir de 01 de março de 2022, simbologia EP-3, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, 
regulamentada pelo Decreto n° 1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, em 01 de março de 2022. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA 
FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO - PORTARIA Nº 085, DE 07 DE MARÇO DE 2022. EXONERA dos cargos de provimento em comissão 
os servidores constantes no Anexo Único, parte integrante da Portaria. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAU-
CAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 62, inciso II e V, ambos da Lei Orgânica do Município, combinados o art. 3º do Decreto nº 516, 
de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º. EXONERAR a partir de 28 de fevereiro de 2022 dos cargos de provimento em comissão os servidores 
constantes no Anexo Único, parte integrante da Portaria, criado pela Lei Complementar 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentada pelo Decreto n° 
1.241, de 30 de dezembro de 2021. Art. 2º.Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 07 de 
março de 2022. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Municipal de Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária 
Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE À PORTARIA Nº 085, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

ORD. NOME CARGO SIMBOLOGIA LOTAÇÃO

1 PAULO CESAR CIPRIANO GERENTE DE UNIDADE EP-3 SAÚDE SEDE

2 ROSANIELE MARREIRO DE OLIVEIRA GERENTE DE NUCLEO EP-6 SAÚDE SEDE

GABINETE DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, em 07 de março de 2022. ZÓZIMO LUÍS DE MEDEIROS SILVA - Secretário Muni-
cipal de Saúde. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de Pessoas e Tecnologia.

PORTARIASECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

PORTARIA Nº 010, DE 08 DE MARÇO DE 2022. Redefinir o período de gozo de férias da servidora Aline Cardoso da Silva Leocadio e dá outras 
providências. A SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 37, 
inciso II, da Constituição Federal, combinado com o artigo 59, seção II e o artigo 143, inciso II, da Lei Orgânica do Município de Caucaia. CONSIDE-
RANDO o gozo de férias da servidora Aline Cardoso da Silva Leocadio, referente ao período aquisitivo 2021-2022, previsto para o período de 1º a 30 
de abril de 2022; CONSIDERANDO o disposto no art. 57 da Lei Complementar nº 01, de 23 de dezembro de 2009; RESOLVE: Art. 1º REDEFINIR, 
o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2021-2022, da servidora ALINE CARDOSO DA SILVA LEOCADIO, matrícula nº 75921, detentora 
do cargo de Assessor Técnico I, as quais serão usufruídas da seguinte forma: 18 de abril de 2022 a 17 de maio de 2022. Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, em 08 de março de 2022. YRWANA 
ALBUQUERQUE GUERRA - SECRETÁRIA DE TURISMO E CULTURA.

EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA. EDITAL DE SELEÇÃO Nº 2022.02.16.01 – SETCULT

RESULTADO PRELIMINAR

Nº CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

01 CLAUDIO GOMES DA SILVA 76,0 HABILITADO -

02 PATRICIA BRANDÃO MORAES 66,0 HABILITADO -

03 AFONSO DA SILVA PAULA - INABILITADO

Não apresentou documentação exigida nos 
itens

2.7.

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do 
original da Certidão de quitação eleitoral;

d) Comprovante de inscrição emitido pelo Site 
Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia.

Não apresentou documentação exigida no item 
4.7 b)

04 FERNANDA KELLY ABREU TAVEIRA - INABILITADO
Não apresentou documentação exigida no item 
2.7.d)  Comprovante de inscrição emitido pelo 
Site Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2421 PÁGINA 4

05 JOSÉ INÁCIO DE ARAÚJO JUNIOR - INABILITADO

Não apresentou documentação exigida nos 
itens

2.7.

c) Fotocópia, autenticada ou acompanhada do 
original da Certidão de quitação eleitoral;

d) Comprovante de inscrição emitido pelo Site 
Oficial da Prefeitura Municipal de Caucaia.

2.8

06 WELLINGTON CAVALCANTE MOURA JUNIOR - INABILITADO Não apresentou documentação exigida no item 
4.7 b)

7. DOS RECURSOS. 7.1. Caberá recurso, desde que devidamente fundamentado, da Análise Curricular, no prazo de até 03 (três) dias úteis, a 
contar do dia seguinte à publicidade do resultado de classificação. 7.2. Os recursos deverão ser entregues no Departamento de Gestão de Lici-
tação, sito Av. Coronel Correia, nº 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, nos dias úteis, no horário das 08h às 12h, ou enviados para o e-mail: 
cpl@pgm.caucaia.ce.gov.br até às 17h00min do devido prazo, não sendo conhecidos os interpostos fora dele. 7.3. Não serão admitidos mais de um re-
curso por interessado versando sobre o mesmo motivo de contestação, e não se admitirá em hipótese alguma, a complementação de documentação que 
não fora entregue no ato da inscrição. 7.4. Os recursos oferecidos serão apreciados pela Comissão do Processo Seletivo Simplificado no prazo de até 
03 (três) dias úteis. Caso não sejam acolhidos, os recursos serão encaminhados à autoridade superior, com parecer fundamentado sobre a manutenção 
da decisão, cabendo à autoridade competente a decisão final, em igual prazo. 7.5. Após a análise dos recursos, o resultado definitivo será publicado por 
meio de publicação no Diário Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura Municipal. 7.6. Havendo alteração no resultado parcial do Processo 
Seletivo, em razão do julgamento de recursos apresentados à Comissão, será publicado o resultado final com as alterações que se fizerem necessárias 
no Diário Oficial do Município e no site oficial da Prefeitura Municipal. VANIA RIBEIRO CAVALCANTE - SECRETÁRIA EXECUTIVA DE 
TURISMO E CULTURA.

EXTRATOS

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público 
o extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 09, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODU-
ÇÃO DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, 
EM PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: ANA 
LÚCIA DOS SANTOS SOUSA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e ANA LÚCIA DOS SANTOS SOUSA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 14, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: ANA VITÓ-
RIA DA SIVA SANTOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; 
processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSINA-
TURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de 
Caucaia/CE e ANA VITÓRIA DA SIVA SANTOS e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 11, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: DOUGLAS 
WILLIAMS FERREIRA DA SILVA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público 
nº 002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e DOUGLAS WILLIAMS FERREIRA DA SILVA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal  de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 08, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: ERANDI 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2421 PÁGINA 5

DE LIMA OLIVEIRA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; 
processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSI-
NATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura 
de Caucaia/CE e ERANDI DE LIMA OLIVEIRA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE. Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 10, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: FABIANO 
FABRICIO PERES ROCHA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e FABIANO FABRICIO PERES ROCHA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE. Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 – 13, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: ILARA 
DO NASCIMENTO JANUÁRIO. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA 
ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE –Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cul-
tura de Caucaia/CE e VANESSA CRISTINA DA SILVA BARROS e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE. Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 03, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: JORDANIA 
RODRIGUES DA SILVA DE ALCÂNTAR A. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento 
público nº 002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. 
DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de 
Turismo e Cultura de Caucaia/CE e JORDANIA RODRIGUES DA SILVA ALCÂNTARA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE. 
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 – 19 , cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODU-
ÇÃO DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, 
EM PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: JOSÉ 
BRUNO CUNHA DE MENDONÇA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público 
nº 002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE –Ordenador de Despesas daSecretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e VANESSA CRISTINA DA SILVA BARROSe Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Des-
pesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 02, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: JOSÉ FE-
LIPE DA SILVA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; processo 
administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSINATURA: 25 
de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de Caucaia/CE 
e ANA LÚCIA DOS SANTOS SOUSA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal 
de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 16, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DOCARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2421 PÁGINA 6

PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: JOSELIO 
LIMA FERREIRA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; 
processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSI-
NATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura 
de Caucaia/CE e JOSELIO LIMA FERREIRA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 07, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: LUIZ VI-
CENTE TEIXEIRA DOS SANTOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público 
nº 002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo 
e Cultura de Caucaia/CE e LUIZ VICENTE TEIXEIRA DOS SANTOS e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de 
Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 12, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: MARINAL-
DO CARMO DA SILVA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; 
processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSINA-
TURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de 
Caucaia/CE e MARINALDO CARMO DA SILVA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 04, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: NATÁLIA 
MENEZES CORREIA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; 
processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSINA-
TURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de 
Caucaia/CE e NATÁLIA MENEZES CORREIA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO . O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 05, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: ORDALIO 
FONSECA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; processo ad-
ministrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSINATURA: 25 
de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de Caucaia/CE e 
ORDALIO FONSECA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. 
VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 15, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: RENNÊ 
LOURENÇO DOS SANTOS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e RENNÊ LOURENÇO DOS SANTOS e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 18, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2421 PÁGINA 7

DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: RICARDO 
SANCHO LIMA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; proces-
so administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSINATURA: 
25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura de Caucaia/
CE e RICARDO SANCHO LIMA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de 
Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 17, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DOCARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: RONAL-
DO CARMO DA SILVA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 002/2022; 
processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA ASSI-
NATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e Cultura 
de Caucaia/CE e RONALDO CARMO DA SILVA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da Secretaria 
Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 20, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DOCARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: ROZÂN-
GELA BANDEIRA GOMES.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e ROZÂNGELA BANDEIRA GOMES e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas da 
Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 06, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO: THALUA-
NE GABRIELLE DE SOUSA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA 
DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE – Ordenador de Despesas da Secretaria de Turismo e 
Cultura de Caucaia/CE e THALUANE GABRIELLE DE SOUSA e Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. O Município de Caucaia, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA torna público o 
extrato do CONTRATO Nº 2022.02.25 - 01, cujo objeto é CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS, BANDAS E COLETIVOS PARA PRODUÇÃO 
DE CONTEÚDO ARTÍSTICO E CULTURAL, PARA COMPOR A PROGRAMAÇÃO DO CARNAVAL VIRTUAL DE CAUCAIA – 2022, EM 
PLATAFORMAS DIGITAIS. CONTRATANTE: SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DE CAUCAIA/CE. CONTRATADO:VANESSA 
CRISTINA DA SILVA BARROS. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento o edital de chamamento público nº 
002/2022; processo administrativo nº 2022.02.25, Lei Federal nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.813.0101.2.136.0000. DATA DA 
ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022. ASSINAM: VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE –Ordenador de Despesas daSecretaria de Turismo e Cul-
tura de Caucaia/CE e VANESSA CRISTINA DA SILVA BARROSe Testemunhas. VÂNIA RIBEIRO CAVALCANTE - Ordenador de Despesas 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura. 

PORTARIASECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

PORTARIA Nº 007, DE 08 DE MARÇO DE 2022. Nomeia AMANDA ELLEN MENDES MIRANDA para o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR TÉCNICO I SIMBOLOGIA – EI-1. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo art. 62, V e art. 143, II, “a”, parágrafo único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, 
de 26 de dezembro de 2013; RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir do dia 01 de fevereiro de 2022, AMANDA ELLEN MENDES MIRANDA, para 
o cargo de provimento em comissão de ASSESSOR TÉCNICO I, simbologia EI-1, integrante da estrutura organizacional da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural, criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de dezembro 
de 2021. Art. 2º As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta da dotação orçamentária própria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Rural, consignada no vigente orçamento. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO RURAL, em 08 DE MARÇO DE 2022. SEBASTIÃO CONRADO DA SILVA - Secretário Municipal de Desenvol-
vimento Rural. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração e Gestão de Pessoas e Tecnologia -  SAGPT.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2421 PÁGINA 8

PORTARIAAUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Republicação por Incorreção. Portaria nº 16, de 07 de março 2022. Nomeia LINDEMBERGSON FERREIRA PEROTE para o cargo de provimento 
em comissão de GERENTE DE NUCLEO I. O PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pelo chefe do Poder Executivo, nos termos do art. 62, inciso V e seu parágrafo único, do art. 143, inciso II, alínea a, e seu parágrafo único, 
ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do Decreto nº 516, de 26 de Dezembro de 2013. RESOLVE: Art. 1º NOMEAR, a partir de 
01 de março de 2022, o servidor LINDEMBERGSON FERREIRA PEROTE para o cargo de provimento em comissão de GERENTE DE NUCLEO I, 
SIMBOLOGIA EP-6 criado pela Lei Complementar nº 94, de 23 de Dezembro de 2021, regulamentado pelo Decreto nº 1.241, de 30 de Dezembro de 
2021. Art. 2º. As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta de dotação própria da Autarquia Municipal de Trânsito, consignada 
no vigente orçamento do Poder Executivo Municipal. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º Revogam-se as disposições 
em contrário. AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA, em 07 de março de 2022. BRUNNO VIANA DE ALMEIDA - Presiden-
te Interino da Autarquia Municipal de Trânsito. ANA CLÁUDIA FERREIRA MOURA - Secretária Municipal de Administração, Gestão de 
Pessoas e Tecnologia.

NOME CARGO

Anátolis France Magalhães Silva Geólogo

Francisco Robson Figueiredo da Costa ASS-2

Luciana Barbosa de Freitas ASS-2

PORTARIASINSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO

Portaria n° 025/2021. Cria a comissão de análise do Estudo de Impacto Ambiental/Relatório de Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA. O 
INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA – IMAC, Autarquia Municipal, Inscrita no CNPJ n° 07.919.295/0001-43, com sede à Rua Jerô-
nimo Amaral, n.º 99, Centro, Caucaia/CE – CEP.: 61.600-135, neste ato representado por seu titular LEANDRO ALVES DE ARAÚJO, conforme ato 
de nomeação, de acordo com a Portaria sob o nº 81, de 27 de agosto de 2021, com base no que estabelecem Art. 3º, Inciso XIV, da Lei Municipal n° 
1.647, de 06 de junho de 2005; CONSIDERANDO a Resolução n° 001/1986 – CONAMA e suas alterações e Resolução n° 237/1997 - CONAMA, 
que estabelece que empreendimentos e atividades consideradas efetivas ou potencialmente causadoras de significativa degradação do meio dependerá 
de prévio estudo de impacto ambiental e respectivo relatório de impacto sobre o meio ambiente (EIA/RIMA); CONSIDERANDO a necessidade de 
análise da atualização do Estudo de Impacto Ambiental/Relatório de Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA referente ao Projeto de Recuperação 
do Litoral do Município de Caucaia, com implantação de 11 enrocamentos, também conhecidos como Espigões, acompanhados de Aterro Hidráulico, 
entre as praias do Pacheco e da Tabuba em Caucaia/CE Caucaia – CE de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Caucaia – PMC e sua Secretaria 
de Infraestrutura – SEINFRA; RESOLVE: Art. 1° - Fica criada a comissão de análise da atualização do Estudo de Impacto Ambiental/Relatório de 
Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA referente ao Projeto de Recuperação do Litoral do Município de Caucaia, com implantação de 11 enro-
camentos, também conhecidos como Espigões, acompanhados de Aterro Hidráulico, entre as praias do Pacheco e da Tabuba em Caucaia/CE Caucaia 
– CE de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Caucaia – PMC e sua Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA. Parágrafo único – A comissão é 
composta dos seguintes técnicos:

NOME MATRÍCULA

Anátolis France Magalhães Silva Geólogo

Francisco Robson Figueiredo da Costa ASS-2

Luciana Barbosa de Freitas ASS-2

Paula Mescya da Silva Mota ASS-1

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Caucaia, 08 de março de 2022. LEANDRO 
ALVES DE ARAÚJO - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.

Portaria n° 026/2021. Cria a comissão de análise do Estudo de Impacto Ambiental/Relatório de Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA
O INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DE CAUCAIA – IMAC, Autarquia Municipal, Inscrita no CNPJ n° 07.919.295/0001-43, com sede à Rua 
Jerônimo Amaral, n.º 99, Centro, Caucaia/CE – CEP.: 61.600-135, neste ato representado por seu titular LEANDRO ALVES DE ARAÚJO, conforme 
ato de nomeação, de acordo com a Portaria sob o nº 81, de 27 de agosto de 2021, com base no que estabelecem Art. 3º, Inciso XIV, da Lei Municipal n° 
1.647, de 06 de junho de 2005; CONSIDERANDO a Resolução n° 001/1986 – CONAMA e suas alterações e Resolução n° 237/1997 - CONAMA, que 
estabelece que empreendimentos e atividades consideradas efetivas ou potencialmente causadoras de significativa degradação do meio dependerá de 
prévio estudo de impacto ambiental e respectivo relatório de impacto sobre o meio ambiente (EIA/RIMA); CONSIDERANDO a necessidade de análise 
da atualização do Estudo de Impacto Ambiental/Relatório de Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA referente a Construção de um Condomínio 
Residencial e Comercial, com área construída de 34.090,07 m² em um terreno de 85.000,00 m² de área, localizada na avenida oeste do Loteamento 
Praia do Cumbuco – IV etapa, Cumbuco, Caucaia – CE de interesse de Michael Artur Brown; RESOLVE: Art. 1° - Fica criada a comissão de análise da 
atualização do Estudo de Impacto Ambiental/Relatório de Impacto sobre o Meio Ambiente – EIA/RIMA referente a Construção de um Condomínio Re-
sidencial e Comercial, com área construída de 34.090,07 m² em um terreno de 85.000,00 m² de área, localizada na avenida oeste do loteamento praia do 
cumbuco – IV etapa, Cumbuco, Caucaia – CE de interesse de Michael Artur Brown. Parágrafo único – A comissão é composta dos seguintes técnicos:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI  N º  2421 PÁGINA 9

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Caucaia, 08 de março de 2022. LEANDRO 
ALVES DE ARAÚJO - Presidente do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia – IMAC.

EXTRATO

EXTRATO DE RECEBIMENTO DOS ESTUDOS EIA/RIMA REFERENTE AO PROJETO DE RECUPERAÇÃO DO LITORAL DO MUNICÍ-
PIO DE CAUCAIA, TRECHO ENTRE A PRAIA DO PACHECO À PRAIA DA TABUBA, CONFORME PROCESSO IMAC N° 2022002620. Pelo 
presente, o Instituto do Meio Ambiente de Caucaia torna público que na data de 08 de março de 2022, foi recebido o EIA/RIMA referente ao Projeto 
de Recuperação do Litoral do Município de Caucaia, com implantação de 11 enrocamentos, também conhecidos como Espigões, acompanhados de 
Aterro Hidráulico, entre as praias do Pacheco e da Tabuba em Caucaia/CE Caucaia – CE de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Caucaia – 
PMC e sua Secretaria de Infraestrutura – SEINFRA. VISTO: LEANDRO ALVES DE ARAÚJO – PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO 
DE AMBIENTE DE CAUCAIA-IMAC.

Paula Mescya da Silva Mota ASS-1

EXTRATOSCOMISSÃO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 2021.01.28.01 - 4. A ORDENADORA DE DESPESAS 
DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.01.28.01 OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL OFÍCIO A4 DESTINADO A CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICIPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0161.2.110.0000 - 04.131.0161.2.111.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL: R$  2.157,00 (DOIS MIL CENTO E CINQÜENTA E SETE REAIS). CONTRATADA: NB DA COSTA – CNPJ Nº 
34.165.077/0001-33, REPRESENTADA POR NAYDSON BRAGA DA COSTA, CPF Nº 065.260.693-80. CONTRATANTE: FRANCISCA EMA-
NUELLE MENEZES DOS SANTOS ORDENADORA DE DESPESAS DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – CAUCAIA-CE, 04 DE 
MARÇO DE 2022. INGRID GOMES MOREIRA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2022.01-SECULT – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO E CULTURA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA ADESÃO INTERNA Nº 
002/2022-SECULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, CALÇADOS, BOLSAS DE LONA, BOINAS, CHAPÉUS, BONÉS, CINTOS, 
KIMONOS, ACESSÓRIOS DE BALLET, LENÇÓIS, TOALHAS, PIJAMAS E CAMISOLAS CIRÚRGICAS DESTINADOS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.392.0101.2.133.0000 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 7.040,00 (SETE MIL E QUARENTA REAIS). CONTRATADA: INDUSTRIA 
E COMÉRCIO DE CONFECÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI  CNPJ: 15.234.948/0001-89 REPRESENTADA POR NAELLI MARTINS EVAN-
GELISTA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 – ORDENADORA DE DESPESAS: VANIA RIBEIRO CAVALCANTE. 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – CAUCAIA-CE, 07 DE MARÇO DE 2022.

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE CAUCAIA - EXTRATO DE CONTRATO N° 002/2022.02-SECULT – SECRETARIA MUNICIPAL 
DE TURISMO E CULTURA TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL RESULTANTE DA ADESÃO INTERNA Nº 
002/2022-SECULT. OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, CALÇADOS, BOLSAS DE LONA, BOINAS, CHAPÉUS, BONÉS, CINTOS, 
KIMONOS, ACESSÓRIOS DE BALLET, LENÇÓIS, TOALHAS, PIJAMAS E CAMISOLAS CIRÚRGICAS DESTINADOS A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA, DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3201.13.392.0101.2.133.0000 
- ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. VALOR GLOBAL R$ 1.716,00 (UM MIL, SETECENTOS E DEZESEIS REAIS). CONTRATADA:  
E.R. INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI – ME. CNPJ: 21.253.681/0001-70. REPRESENTADA POR ELIANE MARIA DE MACEDO. VIGÊNCIA 
DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022 – ORDENADORA DE DESPESAS: VANIA RIBEIRO CAVALCANTE. ORDENADORA DE 
DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA – CAUCAIA-CE, 07 DE MARÇO DE 2022.

****



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 09 DE MARÇO DE 2022  |  ANO XXI   N º  2421 PÁGINA 10

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Vitor Pereira Valim

Francisco Deuzinho de Oliveira Filho
VICE-PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO – GABPREF
Felipe Aguiar Fonseca da Mota

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GABVICE
Francisco Evandson Teixeira Lima

PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
Guthemberg Holanda Bezerra de Souza

CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – CGM
Roberto Vieira Medeiros

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
GESTÃO DE PESSOAS E TECNOLOGIA – SAGPT
Ana Cláudia Ferreira Moura

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO - ASCOM
Joanne Cardoso de Oliveira

OUVIDORIA-GERAL DO MUNICÍPIO – OGM
Séphora Ediva dos Lima Barcelos Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS
Zozimo Luís de Medeiros Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME
Sérgio Akio Kobayashi

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL E TRABALHO – SDST
Ana Natécia Campos Oliveira

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, 
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – SEFIN
George Veras Bandeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
URBANO E AMBIENTAL – SEPLAM
Diego Carvalho Pinheiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA – SEINFRA 
André Luiz Daher Vasconcelos

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
E CULTURA – SETCULT
Yrwana Albuquerque Guerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO 
E TRANSPORTE – SPT
Sílvio de Alencar Martins

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO RURAL – SDR
Sebastião Conrado da Silva

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE 
E JUVENTUDE – SEJUV
Mickaue Franklin Bezerra

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SEGURANÇA PÚBLICA – SSP
Rodrigo Wilson Melo de Souza

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO – SEGOV
Maria Emília Pessoa De Lima Carneiro

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO – AMT
Brunno Viana de Almeida (Interino)

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IPMC
Mirela Zaranza de Sousa

INSTITUTO DE MEIO AMBIENTE DO 
MUNICÍPIO DE CAUCAIA – IMAC
Leandro Alves de Araújo

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI Nº 1446/02 DE 11 DE MARÇO DE 2002 - TRANSFORMADO EM DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PELA 

LEI Nº 1965, DE 1º DE JANEIRO DE 2009 E ALTERADA PELA LEI 2.139 DE 09 DE ABRIL DE 2010.

Rua Coronel Correia, 2061, Centro, Caucaia - CEP: 61600-004


